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FADERLÖS OCH FATTIG – NU LÄKARE! 
Carl-Erik Sahlberg: Kristus i oss 

I fängelse – nu fri! 
Nybyggda hus för fattiga

Overa Sahlberg: Älska Bibeln!



Carl-Erik Sahlberg:

KRISTUS I OSS

Var finns Jesus? Jo, jag vet, han finns i skyn – så jag går ut vid 
Kilimanjaro för att försöka se honom. Det står ju, att han ef-
ter sin uppståndelse lyftes upp i skyn (Apg. 1:9). Nej, jag såg 
honom inte i skyn trots att jag spanade och kisade. Nej, nu vet 
jag – han finns närmare. Jag beger mig till S:t Peterskyrkan 
i Rom, världens största kristna kyrka – Petrus´ kyrka, påvens 
kyrka. Ja, jag hoppas och vill tro att han finns där, men något 
säger mig att han finns ännu närmare. Jag behöver inte göra 
den långa resan till Rom. Ja, då vet jag – jag åker till domkyr-
kan i Uppsala, svenska kyrkans nationalhelgedom. Där måste 
han finnas. Ja, det hoppas jag också – men något säger mig 
att han finns ännu närmare. Ja, då vet jag – han finns förstås 
i domkyrkan i mitt hemstift. Inte så långt att åka – och även 
där hoppas jag förstås att han finns, men – finns han ännu 
närmare? Ja, då måste det vara i min hemkyrka, min hem-
församling. Det är en så härlig församling. Ja, det hoppas 
jag – men han finns nog ännu närmare. Jo, nu kommer jag ju 
ihåg vad han lovat i Matt. 28:20 – ”Jag är med er alla dagar 
intill tidens slut”. Han är ju med mig, går vid min sida, bara 
en halv meter från mig. Men han finns ännu närmare! Ännu 
närmare? Ja, han finns – eller vill finnas – i mitt eget hjärta. 
 Vi har alla våra favorituttryck. Jag har en vän som ofta sä-
ger ”rysligt” – det var ”rysligt” dyrt, ”rysligt” kallt, ”rysligt” 
trevligt o.s.v. Min praktarlärare, när jag läste till präst, Martin Lönnebo, sa i var och varannan mening – ”kolossalt”. 
Han hade läst en ”kolossalt” bra bok, träffat en ”kolossalt” trevlig människa o.s.v. Jesus hade ett favorituttryck ”Män-
niskosonen” och Paulus har ett favorituttryck ”Kristus i mig”. Bl.a. säger han. ”Ni lever inte längre jag utan Kristus lever 
i mig”. (Gal. 2:20) Det betyder att Kristus lever så nära mig som i mitt eget hjärta. När jag möter en som jag vet är en 
levande kristen brukar jag ibland fråga: ”Hur mår ni?” – d.v.s. du och Jesus. 
 Om – och nu radikaliserar jag tanken – om nu Kristus bor i mig, märks det så att säga på utsidan? Känner människor 
av det? Ja, åtminstone min bror Gunnar gjorde det. När han blev troende, så sa han till mig: ”Jag har hela tiden sett att 
du Carl-Erik har haft något som jag inte har haft – och nu förstår jag att det är Jesus”. En gång stod jag och väntade vid 
en busshållsplats någonstans i Stockholm. En lite, som jag upplevde, ”vinddriven” kvinna stod och klagade på att bussen 
var tre minuter sen. (Jag har levt i Afrika och är tacksam om bussen överhuvudtaget kommer). Vi pratade lite om den här 
bussförseningen när hon plötsligt tittar intensivt på mig och frågar ”Du är troende, va?” ”Ja”, svarade jag, men tillade: 
”hur kunde du veta det”? ”Jag kände det på vibbarna” (vibrationerna) svarade hon. 
 En dag kom en narkoman fram till mig på Sergels torg och sa: ”Det har blivit färre pundare här på Plattan. Jag har 
pundat i över trettio år, så jag vet”. Jag hade också märkt det, så nu tänkte jag passa på och fråga denne expert vad han 
trodde det berodde på. Han svarade blixtsnabbt utan betänketid: ”Det beror på er – för den ande som är i er är så stark 
så här kan ingen vara som håller på med sånt här”. Narkomanen märkte något som han tyckte vi hade. 
 Om det nu är så, att Kristus bor i oss, betyder det, att det utgår en kristusdoft från oss? Paulus påstår ju att vi ska vara 
– och är – just det, en kristusdoft i världen (2 Kor. 2:14). Och jag tänker på när Petrus går utmed gränderna i Jerusalem 
och ”man bar till och med ut de sjuka på gatorna och lade dem på bäddar och bårar för att åtminstone Petrus skugga 
skulle falla på någon av dem när han gick förbi”. (Apg. 5:15). Gick det ut kraft från Jesus genom Petrus – en slags positiv 
”radioaktiv” strålning, därför att Jesus bodde i Petrus´ hjärta? Eller när man i Efesus tog ”till och med dukar och plagg 
som rört vid hans (Paulus´) hud och lade på de sjuka, och sjukdomarna lämnade dem och de onda andarna for ut”. (Apg. 
19:12) Berodde det på den Jesus, som bodde i Paulus? Jesus själv sa ju vid ett tillfälle, att han kände, att det utgick kraft 
från honom. (Luk. 8:46) När vi har denne Jesus i våra hjärtan, betyder det helt enkelt, att vi då också har en kraft inom 
oss som är starkare än allt annat? Så stark, att det t.o.m. känns i väggar och atmosfär, där vi rör oss? ”Han som är i er  
– i oss – är större än den som är i världen”. (1 Joh. 4:4)



	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
MOKICCO	   (Mount	  Kilimanjaro	   Children	   Care	  Organisation)	   är	   en	   frivilligorganisation	   som	  hjälper	  
föräldralösa	  och	  på	  annat	  sätt	  utsatta	  barn	  i	  främst	  Tanzania	  genom	  att	  placera	  dem	  i	  familjehem,	  
där	   de	   får	   hjälp	   med	   skolgång,	   mat,	   kläder,	   enklare	   hälsovård	   och	   kristen	   undervisning.	  
Familjehemmen	  blir	  barnens	  hem	  för	  hela	   livet.	  Familjehemmen	  ska	   inte	  bestå	  av	  mer	  än	   10	  barn	  
för	  att	  närheten	  och	  familjekänslan	  ska	  bevaras.	  Varje	  familjehem	  har	  en	  eller	  två	  föräldrar.	  	  
	  
Idag	  har	  MOKICCO	  sådana	  familjehem	  på	  följande	  platser:	  
	  
Mbwera,	  Uganda	  
Katoro	  
Geita	  (fyra	  familjehem)	  	  
Kahama	  
Mto	  wa	  Mbu	  
Wasso	  
Kwa	  Pole	  (Arusha)	  	  

Karangai	  	  
Mbaseni	  
Kibosho	  	  
Maili	  sita	  
Mwangaria	  (2	  familjehem)	  	  
Himo	  
Marangu	  

Mwika	  
Mamba	  
Kilosa	  
Komakundi	  
Athi	  River	  

	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  Kwa	  Pole	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mbwera	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Imbaseni	  
	  
Det	  betyder	  alltså	  i	  dagsläget	  (oktober	  2015)	  att	  MOKICCO	  driver	  23	  familjehem	  med	  ca.	  200	  barn.	  
Dessutom	   hjälper	   MOKICCO	   till	   med	   mat,	   kläder	   och	   skolavgifter	   till	   barn	   i	   Kibosho,	   Mshiri	   i	  
Kilimanjaroregionen,	  dövstumma	  barn	  i	  Njia	  Panda	  och	  albinobarn	  i	  Bukobaregionen.	  	  
	  	  	  	  	  Arbetet	  vilar	  uteslutande	  på	  frivilliga	  gåvor.	  	  
	  
Adress:	  Box	  180,	  Marangu,	  Tanzania.	  
Mailadress:	  mokicco@live.se	  	  
Hemsida:	  www.carleriksahlberg.se	  och	  www.klarakyrka.se	  	  
Plusgirokonto:	  Kilimanjaro	  Children	  Home,	  1594531-‐4	  

NÅGRA AV BARNEN MOKICCO HJÄLPER 

TVÅ AV MOKICCOS 26 FAMILJEHEM 

 SAMWEL OCH JOSUA  HANNA GEOFREY
 Bodde i svinstia. Handikappad.  Låg vid soptunna och grät. 
 Bor i familjehem i Imbaseni Bor i familjehem i Imbaseni  Bor i familjehem i Katoro

NYTT FAMILJEHEM 
Upprinnelsen till vårt nya familjehem i Kindi, Kibosho var ett nödrop om tre barn – helt föräld-
ralösa, som bodde hos åldriga morföräldrar, varav mormor är i det närmaste blind. Äldsta barnet 
– 9 år gammalt – hade ännu inte börjat skolan. Vi bad Marystella Massawe (bilden) som tidigare 
jobbat i vårt första familjehem, att öppna sitt hem för dessa tre barn och i slutet av mars flyttade 
barnen in. Be gärna för dem att dessa barn, som fått en så svår start i livet, nu ska få gå en ljus-
nande framtid till mötes. 

MOKICCOBARN: JUNIA 
Junia kommer från Kilimanjaroregionen. Hans pappa har aldrig synts till och hans mamma är men-
talt outvecklad eller handikappad. Hon bad MOKICCO att placera Junia i ett gott familjehem. Så 
blev det och där trivs han och utvecklas väl i skolan. Julen firade han i Kilimanjaro för att hälsa på sin 
mamma, som dock aldrig tycktes komma. Men en dag kom mamman och Junia kastade sig i hennes 
armar. Fast när han sen fick frågan var han helst ville bo, så svarade han direkt – ”i familjehemmet”. 
Så, så blev det och där är han men vi hoppas förstås för honom och många av de 170 barnen i familje-
hemmen att de en dag ska få god, naturlig och varaktig relation till sina biologiska mammor. 

MOKICCOMAMMA: FLORA 
 En lärarinna på västra sluttningen av Kilimanjaro skickade ett nödbrev till oss och bad oss 

omgående ta hand om fyra barn i regionen, som höll på at svälta ihjäl. Mamma fanns inte och 
pappan kunde inte/brydde sig inte att se till att barnen fick mat, kläder och skolgång. Vad 
göra? Vi kontaktade evangelist Solomon Molla, vår representant i Mwangariaregionen, och 
undrade om han kände till någon lämplig familj som så snabt kunde ta emot fyra nya barn i 
sin familj. Han tipsade Yohana och hans hustru Flora (bilden) och där har nu de här barnen 
bott och trivts i nära två år. 

Maili sita Marangu



FADERLÖS OCH FATTIG – NU LÄKARE 
Mpelwa från Geita har aldrig sett sin pappa och en fattig mamma fick försöka försörja honom. 
Mpelwa ville bli läkare men mamman hade nu blivit sjuklig och hade ingen möjlighet att 
hjälpa sin son vidare i utbildningen. Mamman fick kontakt med MOKICCO, som har ett gan-
ska stort arbete i Geitaområdet, och bad om hjälp att hennes son skulle få möjlighet att utbilda 
sig. MOKICCO gick in med den hjälpen och efter fyra års studier blev han färdig läkare. Idag 
arbetar Mpelwa som läkare på ön Ukerewe i Viktoriasjön. 

ARVSLÖS – NU NYBLIVEN EVANGELIST 
Erasto är född muslim men beslöt i tonåren att bli kristen och sen också studera till evangelist. 
Missionsfonden har hjälpt till att sponsra hans utbildning på den lutherska bibelskolan Mwika. 
När den muslimske pappan hörde att Erasto valt att bli evangelist, så tog han ifrån honom hans 
rättmätiga arv. Genom vänner fick då Erasto tips om en mark och Mokiccos missionsfond in-
köpte den åt honom. Där ska han nu själv bygga ett hus och flytta in där med sin fru, som han 
planerar vigsel med i början av nästa år

I FÄNGELSE – NU FRI! 
En som fått hjälp av ”Missionsfonden” är Kassim Mmbaga. Han är född muslim. I ungdo-
men begick han ett flertal inbrott och fick för dessa brott 20 års fängelse. I fängelset kom han 
i kontakt med några kristna från Adventistsamfundet och beslöt sig där och då för att bli en 
överlåten kristen. När han hade avtjänat sitt straff, så fick han höra talas om MOKICCO, tog 
kontakt och vi hjälpte honom med ett litet startkapital för en biodling

ENARMAD FICK EN NY CHANS
Godchance förlorade sin högra hand i ett elarbete. Han försökte ändå försörja sig på olika 
sätt. Missionsfonden stöttade honom med lite pengar så han efter sin egen önskan kunde 
börja klyva ved och sälja. Godchance fick en ny chans – av Gud och MOKICCO! Godchans 
är också med i den nybildade kören ”Upendo”, som sjunger i gudstjänsterna i MOKICCO:s 
kapell i Marangu. 

Vårt huvudfokus i arbetet är att hjälpa föräldralösa barn få ett hem för livet i våra familjehem. Men nöden knackar också 
hela tiden på dörren med andra behov. Därför har vi inte kunat annat än försöka hjälpa några utsatta och fattiga. Därför 
har vi inrättat ”Missionsfonden” med samma plusgirokonto som ”Kilimanjaro Children Center, pg. 159 45 31-4. Det vi 
nu presenterar i detta magasin är något av det vi gjort för några av dessa människor underde senaste månaderna. 

 MISSIONSFONDEN 



HANDIKAPPAD – NU HEL! 
Moses Seka fick hjälp av ”Missionsfonden” att bekosta en opera-
tion i Dar es Salaam. Tidigare gick han med besvär med kryckor 
– nu är han helt återställd och kommer varje söndag utan kryckor 
till gudstjänsten i vårt kapell i Marangu. 

BEHÖVANDE FAMILJER FÅR MAT 
I Geita vid Victoriasjön bor det här gamla paret. Familjen blev där de då bodde utsatt för ett 
rånförsök och man högg av mammans hand. Paret fick nu flytta in till Geita med sina tre barn 
och får genom MOKICCO nu varje månad en säck med livsmedel. I en annan familj hade 
pappan dött i en olycka och mamman, Stella, hade något problem som hon skulle opereras för. 
Operationen misslyckades och nu sitter hon i det närmaste förlamad. Även hon får månatlig 
matranson från oss. 10 familjer i Geitaområdet hjälper vi på det här sättet. I Geita sker också 
varje skoldag matutdelning till 40 fattiga elever och fem familjehem. 

DÖVSTUMMA BARN FICK SKOLA 
Sedan ett antal år tillbaka har MOKICCO också betalat skolavgifter för dövstumma 
barn som går på regeringens dövskola i Njia Panda. På bilden ser vi bröderna Felix 
och Deo John. Ordföranden i byn Samanga kom en dag till oss och bad oss ta hand 
om dessa bröder eftersom föräldrarna inte hade ekonomisk möjlighet att ge dem 
skolgång. Andra som vi hjälper í den här dövskolan heter Edward Massawe och 
Agripina Valentine. 

BY FÅR NY VÄG
I januari skedde en invigning av den byväg, som vi reparerat. Invigningen var ett initiativ av 
Martin Vidacovics, en servitör på en restaurang i Stockholm, som bland sina gäster samlat in 
drygt 15.000:- till vårt arbete. Ett 20-tal grannar var med vid invigningen som också förevigats 
med en plakett, inmurad i en stenvägg vid vägen. Vägen som tidigare vid regn varit närmast 
ofarbar är nu som den enda vägen i den här byn möjlig att färdas på vid regn om man t.ex. 
måste till sjukhus. 

MOKICCO-KONTOR I GEITA 
Ett ”Mokicco”-kontor har öppnats på frivillig väg i Geita. Det här kontoret är öppet två 
dagar i veckan och dit kan fattiga människor komma för att få enkel basföda till sina hem. 
Initiativet till det här stället kom från MOKICCO-mammorna i Geita och bekostas av deras 
egna medel. MOKICCO försöker rent allmänt att inte ha höga administrationskostnader 
och kan ärligt säga att nästan varje gåva oavkortat går till de behövande barnen och famil-
jerna. Det blir förstås några utgifter för bankuttag, några resor till de olika familjehemmen 
men vi är glada, när människor säger till oss och som varit på plats hos oss, att ”vi ger till 
MOKICCO eftersom ni hanterar pengarna så bra”. Vi försöker – för de utsatta människor-
nas skull. 

Före operationen Efter operationen



FALLFÄRDIGT HUS – NYTT HUS 
Det började med ett brev – ett nödrop – från en församlingspräst, som vädjade 
för Rose Makulle som med sina tre barn bodde i ett hus, som höll på att falla 
ihop. Ja, man vågade inte sova där på natten med risk för att bli skadade eller 
dödade av nedfallande murbruk. Den 17 mars kunde huset invigas – hus nr 
9 – i närvaro av församlingens evangelister och medlemmar ur församlingens 
diakonikommitté. Nu står det där huset där och kommer också att stå den dag 
vi är borta som en påminnelse om en liten barmhärtighetstjänst med kristet 
förtecken. 

NYBYGGDA HUS FÖR FATTIGA 

Hus nummer åtta blev det hus som 
Samwel i Hollili vid gränsen till Kenya 
fick. Bakgrunden var att jag i maj i fjol 
fick det lutherska stiftets kallelse att 
vara med i en evangelisationssatsning 
i Hollili. En som vi besökte då var den 
fattige ungkarlen Samwel, som bodde 
i något som närmast kan kallas hydda. 
Jag kände jag ville hjälpa honom få ett 
nytt hus och så – den 13 januari  – så 
invigde vi det. 

Hus nr 7

Hus nr 13

Hus nr 10

Hus nr 14



NYA BÖCKER !!

NY BOKHANDEL 
I mars öppnade vi vår tredje bokhandel, där vi tillhandahåller vi Biblar, psalm- och sångböcker, 
kristna böcker. in i Kikatiti, väster om den internationella flygplatsen, där vi nu öppnar vår 
tredje bokhandel. Be för den! Det här är inte fråga om business utan tjänst, att sprida Guds 
ord i bygden. 

Böckerna kan beställas från www.semnos.com, tel. 0380-198 27

NYA BÖCKER PÅ SWAHILI: 

1. Historia ya 
Ukristo – Tangu 
Yesu mpaka leo. 
Allmän kyrko
historia från Jesus 
till vår tid.

2. The Church 
History  of Africa. 

Tryckt på Safi Publishers,
Moshi (Tanzania)
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Nästa magasin kommer i januari 2020

Overa Sahlberg:

ÄLSKA BIBELN! 
1992 besökte jag på Huddinge sjukhus en sjuk, som låg för döden. Jag minns ännu hennes ord: 
”Jag har läst många böcker i mitt liv men det finns bara en bok, som jag nu behöver – Bibeln. 
Bibeln ger mig kraft och tröst”. 
 Ja, det var sant det Rebecka sa – låt oss älska Bibeln! Den är mat för vår själ. Den är så viktig 
för varje kristen. Det är närmast en lag för den kristne som vill växa att han/hon ska läsa Bibeln. 
Alla andliga ledare i historien som haft rykte om sig att vara verkligt använda av Gud har också 
varit män och kvinnor som ofta använt Bibeln. 
 George Müller, som ju inspirerat oss så mycket i MOKICCO-arbetet genom sitt stora barn-
arbete i Bristol, byggt på tro och bön, förknippade sin andliga styrka och framgång med sin kärlek 
till Ordet: ”Jag tror att huvudorsaken till att jag har blivit bevarad i denna lyckliga och nyttiga 
tjänst är att jag har älskat den heliga Skrift och att det varit min vana att läsa igenom Bibeln fyra 
gånger per år med ett sinnelag av bön för att applicera det i mitt hjärta och i handling vad jag har 
funnit där. Jag har i 69 år varit en mycket lycklig man – lycklig, lycklig, lycklig! 

 Hur ska jag då läsa? Bibeln är ju en så tjock bok. Det är ju många böcker som fogats samman till en bok. Om jag skulle 
börja med att läsa första Mosebok och sedan följa varenda bok i Bibeln fram till Johannes uppenbarelse, så skulle jag nog 
tröttna på vägen – eller om jag bara skulle läsa Gamla Testamentet en tid. Nej, försök att dela upp och dela in ditt bibel-
läsande på olika ställen i Bibeln – Gamla Testamentet, Evangelierna, breven och följ en ordning, som du själv bestämmer. 
Ta emot bibelordet som det står, bry dig inte om vissa forskare sagt än så än si om vissa bibelböcker och bibelställen. Ta 
emot det som Guds ord. Tro på dess undervisning och ta emot den med glädje. Försök troget och noggrant att följa de 
anvisningar som Bibeln ger när du läser. Studera Bibeln med ett öppet sinne. Försök inte föra in tankar och åsikter i det du 
läser som inte står där. Använd en penna så att du kan stryka under de verser som särskilt talar till dig. Tyck inte att det är 
fel att anteckna i en så ”helig bok”. När du sen nästa gång kommer till det stället kan den vers som du strykit under tala till 
dig igen och kanske på ett ännu djupare sätt. Ha för vana att läsa Bibeln varje dag. På samma sätt som vår kropp dagligen 
behöver mat, på samma sätt är det med vår ande att den behöver föda och näring varje dag. Använd den tid som passar dig 
bäst – på morgonen innan arbete eller på kvällen efter arbetet. Om det är möjligt, läs både morgon och kväll. 

SOMMARENS RESOR: 
29/6 11.00 New Wine, Vänersborg
30/6 11.00 Solberga
2/7 10.30 S:ta Clara
3/7 11.30 Lindholmen
7/7 11.00 S:ta Clara
7/7 18.00 Vårdnäs, Linköping
9/7 10.30 S:ta Clara

10/7 11.30 Lindholmen
14/7 11.00 S:ta Clara
14/7 18.00 Ö-gården, Hedesunda
16/7 10.30 S:ta Clara
17/7 11.30 Lindholmen
18–21/7 Larsmo, Finland
23–27/7 Pieksimäki, Finland

27/7 19.00 Skara
28/7 10.00 Edsväraveckan
29–30/7 19.00 Södvik
31/7 19.00 Frillesås
3–4/8 S:ta Clara (Kyrkodagar Vägen). 

MIRAKEL! 
”I februari 2018 var du på besök i Hässleholms Pingstkyrka. Vid söndagskvällsmötets avslutning gick jag bort till dig där 
du satt i bänken. Jag ville ha förbön för mina barnbarn. Du bad för dem och du ingöt tro hos mig om att under skulle 
ske. Därefter ville du om 1 år veta hur det hade gått för dem. Mitt äldsta barnbarn hade tappat gnistan. En dag anmälde 
hon sig som ledare till ett sommarläger. I augusti slänger hon in en ansökan för en fritidsledartjänst, trots att hon sak-
nar godkänd utbildning. Från lägret hade hon fått sådana fina rekommendationer att hon blev utvald till denna tjänst! 
Vilket mirakel! Hon har även träffat en bra pojkvän. Mitt yngsta barnbarn har haft ett riktigt ”helvete” under flera 
månader. Tänk, även där har det ljusnat. Hon har fått ett arbete att gå till, träffat en jättefin kille. Jag nästan hissnar!!!!”

”Har just läst ditt häfte ”Effektiv bön” – det gav mig en ”kick”. Tack för detta häfte, det gav några ögonöppnare till mig”. 

”Jag gick fram för förbön i gudstjänsten i MOKICCO-kapellet här i kapellet. Jag hade en längre tid plågats av smärtor 
i magen. Man bad för mig och nästan direkt försvann smärtan”. 


